



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

PUMAC STANSEVÆRK APS
VISSEBAKKEGÅRD 11, 9210 AALBORG SØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2024

Lars Fogh

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Pumac Stanseværk ApS Vissebakkegård 11 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 19 64 06 47 Stiftet: 1. oktober 1996 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Fogh
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Prinsensgade 15 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive fabrikation og handel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i henhold til gældende bekendtgørelse om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink, igangsat tiltag for ansøgning om kompensation heraf, efter den forenklede model, administreret af Fødevarestyrelsen.

Selskabet har med udgangspunkt i foreliggende beregningsmodel fra Fødevarerministeriet, og ud fra nuværende praksis omkring sambehandling estimeret forventet erstatning med 13,9 mio. kr. Efter fradrag af allerede modtaget aconto driftstabserstatning for avlsdyr, estimerede rådgiveromkostninger samt restværdi af minkrelaterede anlægsaktiver mv. udgør erstatning til indregning i årets resultat som "andre driftsindtægter" 13,0 mio. kr.

Selskabet har pr. statusdag modtaget aconto erstatning med samlet 9,5 mio. kr., hvor der under andre tilgodehavender er indregnet 3,6 mio. kr. som forventet restbetaling på erstatning.

Ved opgørelse og indregning af den forventede erstatning er der knyttet en væsentlig usikkerhed, da der stadig er usikkerhed om udfaldet af de for branchen som helhed igangværende "kalibreringstaksationer"/erstatningsudmålinger, ligesom der er en række individuelle forhold for minkvirksomheden, som der endnu ikke er dannet præcedens for erstatningsudmåling af.

Det er ledelsens vurdering, at der til den nuværende beregningsmodel vil fremkomme justeringer, som, i kombination med omkostningsgodtgørelse samt værdisikring af den samlede erstatningsudmåling, vil medføre en øget erstatning - men som helhed må der forventes at være en væsentlig usikkerhed ved den foretagne beregning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 9.735 tkr., som primært kan henføres til kompensation for nedlukning af minkvirksomheden. Som beskrevet under afsnit og i note for usikkerhed ved indregning og måling, er der for nuværende tale om en estimeret erstatning, som ved den endelige opgørelse må forventes at afvige i forhold til det indregnede beløb.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets fremtid og økonomiske udvikling er afhængig af den lovgivning og udmøntning af den politiske aftale for generel kompensation af minkerhvervet som helhed, og ikke mindst dets følgeerhverv, som er under implementering. Det er ledelsens vurdering, at de fremtidige kompensations- og erstatningsmodeller som minimum vil dække de bogførte værdier i selskabet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	11.008.084	-2.874.226
Personaleomkostninger.....	2	-1.337.518	-1.047.745
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-16.597	-16.597
DRIFTSRESULTAT		9.653.969	-3.938.568
Andre finansielle indtægter.....	3	807.855	482.017
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-467.665	-333.212
RESULTAT FØR SKAT		9.994.159	-3.789.763
Skat af årets resultat.....	5	-259.034	833.280
ÅRETS RESULTAT		9.735.125	-2.956.483
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		9.735.125	-2.956.483
I ALT		9.735.125	-2.956.483

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		26.810	43.407
Materielle anlægsaktiver.....	6	26.810	43.407
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.266.685	1.266.685
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.266.685	1.266.685
ANLÆGSAKTIVER.....		1.293.495	1.310.092
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.819.210	9.563.500
Varebeholdninger.....		4.819.210	9.563.500
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		10.668.279	11.869.181
Udskudte skatteaktiver.....		0	329.214
Andre tilgodehavender.....		4.290.146	519.521
Tilgodehavende selskabsskat.....		620.916	303.931
Periodeafgrænsningsposter.....		3.855	4.946
Tilgodehavender.....		15.583.196	13.026.793
Likvide beholdninger.....		318.302	6.574
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		20.720.708	22.596.867
AKTIVER.....		22.014.203	23.906.959

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		12.000.000	12.000.000
Overført resultat.....		8.676.716	-1.058.409
EGENKAPITAL.....		20.676.716	10.941.591
Hensættelser til udskudt skat.....		550.736	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		550.736	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	4.489.489
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	4.489.489
Gæld til pengeinstitutter.....		0	456.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		46.746	82.654
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	7.148.752
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		38.056	490.449
Anden gæld.....		701.949	297.376
Kortfristede gældsforpligtelser.....		786.751	8.475.879
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		786.751	12.965.368
PASSIVER.....		22.014.203	23.906.959
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	11		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	12.000.000	-1.058.409	10.941.591
Forslag til resultatdisponering.....		9.735.125	9.735.125
Egenkapital 31. december 2023.....	12.000.000	8.676.716	20.676.716

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har med udgangspunkt i beregningsmodel fra Fødevareministeriet, estimeret forventet erstatning med 13,9 mio. kr. Efter fradrag af allerede modtaget aconto driftstabserstatning for avlsdyr, estimerede rådgiveromkostninger samt restværdi af minkrelaterede anlægsaktiver mv. udgør erstatning i alt 13 mio. kr.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	1.313.441	1.018.847	
Andre omkostninger til social sikring.....	16.320	20.900	
Andre personaleomkostninger.....	7.757	7.998	
	1.337.518	1.047.745	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	793.702	457.720	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	14.153	24.297	
	807.855	482.017	
Øvrige finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	459.597	295.139	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	8.068	38.073	
	467.665	333.212	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-620.916	-303.931	
Regulering af udskudt skat.....	879.950	-529.349	
	259.034	-833.280	
Materielle anlægsaktiver			6
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		428.782	
Kostpris 31. december 2023.....		428.782	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		385.375	
Årets afskrivninger		16.597	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		401.972	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		26.810	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					7
				Andre værdipapirer og kapitalandele	
kr.					
Kostpris 1. januar 2023.....				1.266.685	
Kostpris 31. december 2023.....				1.266.685	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....				1.266.685	
Andre værdipapirer vedrører indestående i Fodercentralen samt København Fur.					
Langfristede gældsforpligtelser					8
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
kr.	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Periodeafgrænsningsposter.....	0	0	0	4.489.489	
	0	0	0	4.489.489	
Eventualposter mv.					9
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lars Fogh, Aalborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Til sikkerhed for bankgæld, er der udstedt skadesløsbrev på 10.500 tkr. Skadesløsbrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				26.810	
Varebeholdninger.....				4.819.210	
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning					11
Selskabets fremtid og økonomiske udvikling er afhængig af den lovgivning og udmøntning af den politiske aftale for generel kompensation af minkerhvervet som helhed og ikke mindst dets følgebrev, som er under implementering. Det er ledelsens vurdering, at de fremtidige kompensations- og erstatningsmodeller som minimum vil dække de bogførte værdier i selskabet, tillige med en fremtidig indtjeningskompensation.					

NOTER

Note

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

12

Selskabet har i henhold til gældende bekendtgørelse om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink igangsat tiltag for ansøgning om kompensation heraf, efter den forenklede model, administreret af Fødevarerstyrelsen.

Selskabet har med udgangspunkt i foreliggende beregningsmodel fra Fødevarerministeriet, og ud fra nuværende praksis omkring sambehandling estimeret forventet erstatning med 13,9 mio. kr. Efter fradrag af allerede modtaget aconto driftstabsersatning for avlsdyr, estimerede rådgiveromkostninger samt restværdi af minkrelaterede anlægsaktiver mv. udgør erstatning til indregning i årets resultat som "andre driftsindtægter" 13,0 mio. kr.

Selskabet har pr. statusdag modtaget aconto erstatning med samlet 9,5 mio. kr., hvor der under andre tilgodehavender er indregnet 3,6 mio. kr. som forventet restbetaling på erstatning.

Ved opgørelse og indregning af den forventede erstatning er der knyttet en væsentlig usikkerhed, da der stadig er usikkerhed om udfaldet af de for branchen som helhed igangværende "kalibreringstaksationer"/erstatningsudmålinger, ligesom der er en række individuelle forhold for minkvirksomheden, som der endnu ikke er dannet præcedens for erstatningsudmåling af.

Det er ledelsens vurdering, at der til den nuværende beregningsmodel vil fremkomme justeringer, som, i kombination med omkostningsgodtgørelse samt værdisikring af den samlede erstatningsudmåling, vil medføre en øget erstatning - men som helhed må der forventes at være en væsentlig usikkerhed ved den foretagne beregning.

Finansielle anlægsaktiver i form af kapitalkonti i København Fur og Minkfodercentralen er indregnet til seneste kendte værdi - begge under den forudsætning at den fremtidige kompensation/erstatning til såvel mink - som følgeerhvervet som minimum vil være på niveau med den bogførte værdi.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi er et korrekt udtryk for værdiansættelse af de finansielle anlægsaktiver, men at der kan være forbundet en usikkerhed hermed.
